РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 декабря 2011                                                                                №350
г. Завитинск

О внесении изменений в постановление

Главы Завитинского района от 27.10.2010 №316

     В целях реализации мероприятий  долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Главы Завитинского района от 27.10.2010 №316 (с изменениями от 25.02.2011 №60, от 23.03.2011 №91, от 12.08.2011 №211, от 14.10.2011 №270), на условиях софинансирования мероприятий предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Амурской области на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 14.09.2010 №486 и планового объема финансирования на 2012 год
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Главы Завитинского района от 27.10.2010 №316 (с изменениями  от 25.02.2011 №60, от 23.03.2011 №91, от 12.08.2011 №211, от 14.10.2011 №270) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку  «Объемы и источники финансирования программы»   изложить в следующей  редакции:

	Итого
	2011
	2012
	2013

	Всего (тыс. руб.) в том числе средства:
	259,1
	99,1
	50,0
	110,0

	из областного бюджета
	39,1
	39,1
	-
	-

	из местного бюджета
	220,0
	60,0
	50,0
	110,0

	из других источников
	-
	-
	-
	-

 2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение»  таблицу №1 «Структура финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Ед.изм.
	2011
	2012
	2013
	Итого

	Всего
	тыс руб.
	99,1
	50,0
	110,0
	259,1

	Областной бюджет
	тыс руб.
	39,1
	-
	-
	39,1

	Местный бюджет
	тыс руб.
	60,0
	50,0
	110,0
	220,0

	Другие источники
	тыс руб.
	-
	-
	-
	-

3. Приложения №1 и №2 к долгосрочной целевой программе утвержденную постановлением Главы Завитинского района от 27.10.2010 №316 (с изменениями  от 25.02.2011 №60, от 23.03.2011 №91, от 12.08.2011 №211, от 14.10.2011 №270) «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
Глава Завитинского района                                                                О.Б. Назаренко

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                                  Главы Завитинского района
                                                                                                                                                                                                                                                 от _________ №__________

Система программных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе на 2011-2013 годы»

	№пп
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего
тыс.руб.
	Сроки

реализации

(годы)
	Исполнители

программных мероприятий
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы развития малого и среднего предпринимательства в районе
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, ведущий специалист-юрисконсульт отдела по труду, социальным и правовым вопросам
	Создание стабильной нормативной правовой базы развития малого и среднего предпринимательства в районе, способствующей устранению законодательных, административных и организационных барьеров, препятствующих эффективному развитию и функционированию малого и среднего бизнеса

	2.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	17,0
	2011-2013

	2.1
	Подготовка и размещение в  средствах массовой информации о мероприятиях государственной поддержки малого и среднего предпринимательства и положительном опыте их деятельности
	17,0
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о мероприятиях государственной поддержки предпринимательства,  создание положительного общественного мнения о  предпринимательской деятельности

	2.2
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о проводимых областных конкурсах, семинарах, круглых столах в различной сфере деятельности и оказание методической помощи при подготовке к участию в них
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в областных конкурсах, достижение высоких результатов

	2.3
	Развитие, поддержка и обслуживание информационных ресурсов администрации Завитинского района в сети «Интернет» по вопросам малого и среднего бизнеса
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок,  программист организационного отдела
	Повышение осведомленности предпринимательских структур о текущей ситуации в законодательстве, экономике и других сферах посредством охвата более широкой аудитории

	2.3.1
	Размещение реестра свободных зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, на сайте администрации района
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, Комитет по управлению муниципальным имуществом района
	Информирование хозяйствующих субъектов о наличии свободных помещений

	3.
	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	181,1
	2011-2013

	3.1.
	Создание организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (информационно-консультационный центр по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, компенсация затрат, связанных с его регистрацией,  изготовлением печатей, штампов и др.)
	10,0
	2011
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, Совет предпринимателей при Главе Завитинского района
	Минимизация затрат, произведенных субъектами малого и среднего предпринимательства, на получение консультационных услуг

	3.2
	Обеспечение деятельности информационно-консультационного центра по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (услуги связи, Интернет, программное обеспечение и программное обслуживание, мебель, вычислительная техника и др.)
	171,1
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района
	Сокращение расходов, произведенных информационно-консультационным центром по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.
	Организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	61,0
	2012-2013

	4.1
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в областных выставках, ярмарках, конкурсах, форумах
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, Совет предпринимателей при Главе Завитинского района
	Продвижение продукции на рынок сбыта, стимулирование субъектов малого и среднего предпринимательства к достижению высоких результатов деятельности

	4.2
	Проведение ежегодных районных конкурсов, выставок:

- лучшее сельскохозяйственное предприятие района  (по номинациям)
-лучшее предприятие  бытового обслуживания

-лучшее малое предприятие
-лучшее малое предприятие
	61,0

40,0

10,0

     11,0
	2011-2013
2011-2013
2013

2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, Совет предпринимателей при Главе Завитинского района
	Стимулирование деятельности организаций по совершенствованию форм и методов обслуживания населения, повышения культуры обслуживания населения Завитинского района, увеличения объемов производства предприятиями сельского хозяйства

	4.3
	Проведение круглых столов по проблемам малого и среднего предпринимательства
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района при содействии МВЭСТиП
	Обмен опытом, повышение уровня знаний субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.4
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в получении субсидий за счет средств областного бюджета
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района при содействии МВЭСТиП
	Получение субъектами малого предпринимательства субсидий из областного бюджета на компенсацию затрат на ведение бизнеса

	5.
	Имущественная поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	2011

	5.1
	Предоставление помещения в пользование  для информационно-консультационного центра по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	2011-2013
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района, Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	Обеспечение деятельности  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Итого:
	259,1
	2011-2013

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                                                  Главы Завитинского района
                                                                                                                                                                                                                                                 от _________ №_________
Источники финансирования программных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе на 2011-2013 годы»
	№пп
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего,
тыс руб.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	всего
	местный
	областной
	всего
	местный
	прочее
	всего
	местный
	прочее

	1
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	17,0
	-
	-
	-
	8,0
	8,0
	-
	9,0
	9,0
	-

	1.1
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации о мероприятиях государственной поддержки малого и среднего предпринимательства и положительного опыта их деятельности
	17,0
	-
	-
	-
	8,0
	8,0
	-
	9,0
	9,0
	-

	2
	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	181,1
	89,1
	50,0
	39,1
	32,0
	32,0
	-
	60,0
	60,0
	-

	2.2
	Создание организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (информационно-консультационный центр по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства), компенсация затрат, связанных с его регистрацией,  изготовлением печатей, штампов, открытие расчетного счета организации и др.)
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Обеспечение деятельности информационно-консультационного центра по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (услуги связи, Интернет, программное обеспечение и программное обслуживание, мебель, вычислительная техника и др.).
	171,1
	79,1
	40,0
	39,1
	32,0
	32,0
	-
	60,0
	60,0
	-

	3
	Организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	61,0
	10,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	-
	41,0
	41,0
	-

	3.1
	Проведение ежегодных районных конкурсов, выставок
	61,0
	10,0
	10,0
	-
	10,00
	10,0
	-
	41,0
	41,0
	-

	3.1.1
	- лучшее сельскохозяйственное предприятие района (по номинациям)
	40,0
	10,0

-
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	-
	20,0
	20,0
	-

	-лучшее предприятие бытового обслуживания
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0

	-лучшее малое предприятие
	11,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11,0
	11,0

	4.
	Имущественная поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Предоставление помещения в пользование  для информационно-консультационного центра по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	259,1
	99,1
	60,0
	39,1
	50,0,0
	   50,0
	-
	110,0
	110,0
	-